益赫科联〔2020〕3号
关于征集2020年度赫山省级创新型区

科技支撑产业发展专项项目的通知

各企事业单位：

为全面深入贯彻落实党的十九大精神，大力实施创新引领开放崛起战略，充分发挥科技对经济社会发展的支撑作用，加快赫山省级创新型区建设，根据《湖南省创新型县（市、区）培育建设实施办法（试行）》、《益阳市赫山省级创新型区建设方案》要求，现就2020年度赫山省级创新型区科技支撑产业发展专项项目申报工作有关事项通知如下：

申报条件

赫山省级创新型区科技支撑产业发展专项项目分为科技攻关与科技成果转化两大类，申报项目须符合创新型区建设重点支持产业即现代农业、电子信息、装备制造等。

科技攻关类

主要支持高新技术企业、科技型企业对制约我区三大支柱产业升级中的技术瓶颈和“卡脖子”技术进行研发攻关，须符合以下条件：

1.承担单位属于在我区依法注册、在近三年内无不良信用记录的独立法人资格单位；

2.具有完成项目必备的人才条件、基本技术装备和配套资金能力；
3.项目负责人具有较强的组织协调管理能力和工作责任心。
科技成果转化类

优先支持企业承接2018年以来获国家或省级科技奖励，已结题的国家或省部级科技计划项目，国家专利奖和省专利奖，国家和省创新创业大赛等重大科技成果在我区转化及产业化，须符合以下条件：

1.承担单位须为我区依法注册的企业，近三年内无不良信用记录；

2.企业应具有一定的研究开发能力，拥有成果转化的技术支撑队伍；
3.企业应具有一定经济实力，项目资金配套能力强；
4.拟转化的成果须知识产权明晰，关键核心技术已取得重大突破，具备产业化和推广应用条件，预期经济效益显著，对我区产业升级能够发挥关键推动作用。
     二、申报材料要求：

（一）按要求填写《赫山省级创新型区科技支撑产业发展专项项目申请表》、《赫山省级创新型区科技支撑产业发展专项项目申报单位诚信承诺书》（见附件一、二）。

（二）规模以上企业必须提供区统计局盖公章的本年度统计联网直报平台上研发经费投入证明（K107-1表）。

（三）工业领域项目提供近3年拥有的自主知识产权或省级以上科技成果证书及上年度研发投入证明。

（四）成果转化项目必须提供与科研院所、高等院校的“产、学、研”合作协议或技术合作协议。

（五）必须提交上年度财务报告。

（六）销售收入2亿元以内的高新技术企业提供当年科技中小企业入库证明。

（七）申报材料纸质件一式两份，A4纸，白色封面胶装成册，申报材料报送区科学技术局综合计划股（电子版1份发送到15173799418@qq.com邮箱）。

    三、项目评审与立项

项目完成征集工作后，由赫山区科技局、赫山区财政局根据《益阳市赫山区科技发展计划专项资金管理办法》（益赫财行联〔2018〕7号）文件要求开展评审工作，区纪委全程监督评审，确保公开、公平、公正，评审完成后择优立项公示，公示期5个工作日。

    四、申报时间及联系方式

2020年度赫山省级创新型区科技支撑产业发展专项项目征集时间为：2020年7月7日至7月17日。过期一律不受理。

    联系人及电话：

    赫山区科学技术局综合计划股     李  超  15173799418

    赫山区财政局行政政法教科文股   郭翔冰  15907372798
附件：

1.2020年度赫山省级创新型区科技支撑产业发展专项项目申请表
    2.赫山省级创新型区科技支撑产业发展专项项目申报单位诚信承诺书

     益阳市赫山区科学技术局      益阳市赫山区财政局

                                   2020年7月6日

附件1：

	项目类别

赫山省级创新型区科技支撑产业

发展专项项目申请表

项目名称

申请项目单位（公章）

联系电话

   填报日期       年      月     日
赫山区科学技术局制

2020年7月

一、申请单位基本情况

	单位名称

	邮编

	通讯地址

	法人代表

	组织机构代码

	单位性质
	1企业      2 科研机构   3大专院校    4其它

	职工总数
	人
	其中大专以上人员
	        人

	研发人员
	     人
	其中本科
	   人
	硕士
	  人
	博士
	   人

	单位上年度主要经  济指标
	年产值
	    万元
	纳税总额
	      万元

	销售总额
	    万元
	创汇
	    万美元

	研发经费
	    万元
	研发经费占年销售收入比率
	      %

二、项目基本情况

	项目名称

	计划起止时间
	年   月      至    年    月

	技术领域

	技术来源

	技术水平
	创新性

	先进性

	项目现处阶段
	1、研发阶段    2、中试阶段    3、产业化

	项目专利情况
	已获发明专利数
	项
	已申请发明专利数
	项

	已获实用新型专利数
	项
	已申请实用新型专利数
	项

	项目主要优势
	□  1、经济效益显著   2、社会效益显著   3、产品或工艺创新性突出

    4、市场前景很好    5、可以广泛推广   6、其他

	项目合作单位
	⒈
	⒉

	项目负责人
	姓  名

	专业职称

	身份证号码

	办公电话

	手  机

	E-mail
QQ号

	项目主要研究人员（含项目负责人）

	姓名
	性别
	年龄
	职务职称
	学历
	从事专业
	项目任务分工
	所在单位

三、立项依据

	⒈立项背景和必要性、国内外研究现状和发展趋势（限300字以内）

	⒉现有工作基础、条件与优势（限400字以内）

	⒊主要研究内容（包括项目技术关键及创新点、主要目标等）（限500字以内）

	⒋项目技术路线和组织实施（限500字以内）

	⒌市场需求预测及对相关产业发展的促进与带动作用（限400字以内）

	⒍对环境的影响及预防治理方案（限200字以内）

	项目现有年度指标
	产值
	万元
	缴税总额
	万元

	产品销售额
	万元
	创汇
	万美元

	项目完成实现指标
	新增年产值
	万元
	新增年缴税额
	万元

	新增年销售额
	万元
	新增年创汇
	万美元

	项目完成时预期的主要技术成果
（限200字以内）

 四、项目投资情况

	计划投资总额
	          万元
	已完成投资
	                    万元

	计划新增投资
	                                                 万元

	申请科技经费
	         万元
	自筹经费
	            万元

 五、申请科技经费预算及用途               单位：万元
	支出项目
	科技拨款支出预算金额

	设备费

	能源材料费

	实验外协费

	差旅费

	会议费

	管理费

	其他相关费

	合计

	注：上述支出项目需按国家科技三项费管理办法中的支出规定进行预算

六、项目工作进度安排

	工作进度
	主要工作内容

七、项目协作单位意见

	   （盖章）

单位负责人签名：

 年   月   日
	   （盖章）

单位负责人签名：

    年  月  日

八、区科技局意见

	（说明项目是否立项或调整的意见）
负责人签字：       （盖章）
                                                 年     月     日

九、项目附件材料清单

	附件材料名称
	数量

	企业营业执照

	财务报表

	高新技术企业（或产品）证书

	科学技术成果鉴定证书

	产学研合作协议

	专利证书

	技术检测报告

	技术查新报告

	特殊行业或产品许可证、登记证

	获奖证书

	列入国家计划文件或证书

	环保证明

	用户意见

	其他附件

附件2：

赫山省级创新型区科技支撑产业发展专项项目

申报单位诚信承诺书
本单位依据《益阳市赫山区科技发展计划专项资金管理办法》要求，自愿提交省级创新型区科技支撑产业发展专项项目申报书，承担相关任务，并承诺如下：

1. 本单位已完全理解项目征集通知的要求，并按要求进行申报；

2. 本单位已就所申报材料的真实性进行审核，所申报材料内容属实，且不存在学术不端行为；

3. 本申报材料符合《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规，不涉及涉密内容。

4. 如本申报获得支持，同意按照赫山区科技发展计划管理的相关规定，落实单位法人责任制的有关要求，加强对项目的组织和资金管理，完成任务。

如有不符，愿意承担相关后果并接受相应的处理。

申报单位法人代表（签字）：

申报单位（盖章）：

年     月     日

 益阳市赫山区科学技术局                 2020年7月6日印发